

一般社団法人 日本フェアトレード・フォーラム
2018年度 決算

損益計算書

(2018年7月1日～2019年6月30日)

(単位：円)

科目	金額
経常収入の部	
会費	268,000
寄付金	13,000
認定料	340,000
受取利息	2
経常収入合計	621,002
経常支出の部	
事業費	268,778
認定調査費	260,778
会場費	8,000
広報関連費	0
ネットワーク関連費	0
管理費	149,175
人件費	0
交通費	0
通信費	23,724
備品費	0
消耗品費	645
委託費	120,000
支払手数料	4,806
雑費	0
経常支出合計	417,953
経常収支	203,049

法人住民税均等割	70,000
特別損失(前期決算誤り値修正)	40,000
当期収支	93,049

【一般正味財産増減の部】	
当期一般正味財産増減額	93,049
前期繰越金	259,760
一般正味財産期末残高	352,809

貸借対照表

(2019年6月30日現在)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	394,309	流動負債	41,500
現金	4,097	未払金・未払費用	10,000
預金	330,212	預り金	0
未収金	60,000	前受金	31,500
前払金	0		
		正味財産の部	
固定資産	0	正味財産	352,809
		(うち当期正味財産増減額)	93,049
資産合計	394,309	負債・正味財産合計	394,309

一般社団法人 日本フェアトレード・フォーラム
2018年度 決算

財 産 目 録
(2019年6月30日現在)

(単位：円)

科目		金額
I 資産の部		
流動資産		394,309
現金	手元現金	4,097
預金	三菱東京UFJ銀行 普通預金	330,212
未収金		60,000
	資産合計	394,309
II 負債の部		
流動負債		41,500
未払金・未払費用	委託費	10,000
前受金	会費3件	31,500
	負債合計	41,500
	正味財産	352,809

一般社団法人 日本フェアトレード・フォーラム
2018年度 収支計算書(対予算比)
(2018年7月1日～2019年6月30日)

(単位：円)

収入の部	予算額	執行額	執行率	備考
会費	309,000	268,000	86.7%	退会4名
寄付金	0	13,000	-	
認定／更新料	220,000	340,000	154.5%	
名古屋更新	80,000	80,000	100.0%	
熊本更新	30,000	30,000	100.0%	カンパより充当
札幌認定	80,000	80,000	100.0%	
垂井認定	30,000	0	0.0%	認定申請なし
札幌学院大学認定	0	40,000	-	申請受付2019年4月につき2018年度計上
北星学園大学認定	0	50,000	-	申請受付2019年5月につき2018年度計上
いなべ市認定	0	30,000	-	申請受付2019年6月につき2018年度計上
逗子市更新	0	30,000	-	申請受付2019年6月につき2018年度計上
助成金	0	0	-	
雑収入	0	0	-	
受取利息	0	2	-	
収入計	529,000	621,002	117.4%	
支出の部	予算額	執行額	執行率	備考
事業費	264,500	268,778	101.6%	
会場費	4,500	8,000	177.8%	
会員総会会場費	4,500	8,000	177.8%	
会員の集い	0	0	-	
広報関連費	0	0	-	
FTFJパンフレット作成	0	0	-	
ネットワーク関連費	0	0	-	
国際FTTネットワーク維持費	0	0	-	
フォーラム開催関連費	30,000	0	0.0%	
参加理事交通費補助等	30,000	0	0.0%	名古屋市(主催者側)で負担
広報費	10,000	0	0.0%	
ロゴアレンジ費用	10,000	0	0.0%	FTスクールのロゴ、作成なし
フェアトレードタウン認定費	220,000	260,778	118.5%	
名古屋更新	80,000	59,460	74.3%	
熊本更新	30,000	105,308	351.0%	
札幌認定	80,000	96,010	120.0%	
垂井認定	30,000	0	0.0%	認定申請なし
管理費	175,500	149,175	85.0%	
人件費	0	0	-	
人件費	0	0	-	
交通費	0	0	-	
交通費	0	0	-	
通信費	23,500	23,724	101.0%	
サーバー利用料	5,500	6,480	117.8%	
Zoom利用料	16,000	16,720	104.5%	
郵送費(宅配便等を含む)	2,000	524	26.2%	
消耗品費	3,000	645	21.5%	
各種消耗品	3,000	645	21.5%	
委託費	120,000	120,000	100.0%	
事務業務委託費	120,000	120,000	100.0%	
印刷費	4,000	0	0.0%	
コピー費等	4,000	0	0.0%	
支払い手数料	5,000	4,806	96.1%	
銀行振込・海外送金等	5,000	4,806	96.1%	
雑費	20,000	0	0.0%	
予備費	20,000	0	0.0%	
支出計	440,000	417,953	95.0%	
経常収支計	89,000	203,049	228.1%	
法人住民税均等割	70,000	70,000	100.0%	
特別損失		40,000		
当期収支計	19,000	93,049	489.7%	